ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL VANDA MONTEIRO

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Gabinete da Deputada Vanda Monteiro
Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis – 2º piso – Palmas – Tocantins

CEP 77.003-905 – Telefone: (63) 3212 –5075-e-mail: gabinetevandamonteiro@gmail.com
www.al.to.gov.br

REQUERIMENTO Nº _______, de 13 de junho de 2023.

Requer ao Poder Executivo, por

intermédio da Secretaria Estadual

dos Esportes e Juventude, a reforma

geral do ginásio de esportes

Resendão, em Cristalândia.

Senhor Presidente,

A Deputada que o presente subscreve, no uso de suas atribuições

legais, após a anuência desta Casa de Leis, requer ao Poder Executivo, por

intermédio da Secretaria Estadual dos Esportes e Juventude, a reforma geral

do ginásio de esportes Resendão, em Cristalândia.

JUSTIFICATIVA

A revitalização dos espaços destinados à prática de atividades

físicas é sem dúvida de extrema relevância social para a comunidade que a

utiliza na realização de treinamentos, eventos desportivos, de confraternização

e lazer, contribuindo positivamente para a melhoria da qualidade de vida.

Uma estrutura com acomodações adequadas para a prática de

atividades físicas e recreativas, de forma digna e apropriada, estimula a

convivência e a harmonia social.

Assim sendo, os cidadãos do Município de Cristalândia, merecem

receber do poder público um espaço totalmente revitalizado, estimulando-os à

prática de atividades que contribuirão sobremaneira no bem-estar físico, mental

e social.

Pelo exposto, solicitamos o apoio dos nobres Pares na aprovação

deste requerimento.

Vanda Monteiro

Deputada Estadual

http://www.al.to.gov.br/